ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета
при Ставропольском УФАС России

28.12.2023                                                                                 г. Ставрополь
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Общественного совета при Ставропольском УФАС России:
	Громова Татьяна Юрьевна
	генеральный директор Регионального Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья», исполнительный директор Координационного совета региональных отделений РСПП в СКФО

Члены Общественного совета:
	Войтехина Ольга Владимировна
	начальник юридического отдела ТПП СК

	Ветрюк Андрей    Викторович
	председатель комитета по средствам технической и пожарной безопасности Ставропольского краевого отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего бизнеса «ОПОРА РОССИИ», генеральный директор ООО «Кавказэлектросервис плюс»

	Владимиров Сергей Владимирович
	аппарат Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае, советник

	Долгополов Кирилл Андреевич
	заведующий кафедрой уголовного права и процесса Северо-Кавказского федерального университета

	Пащенко Алексей Александрович
	главный редактор сетевого издания 1777.ru

	Резюк Александр Александрович
	директор МБУ Спортивной школы единоборств г. Ставрополя

	Слинько Денис     Иванович
	Председатель Ставропольского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

Руководитель
Ставропольского УФАС России                   – Исмаилов Мурсал Исмаилович;

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Ставропольском крае – Кузьмин Кирилл Александрович;

Ответственный секретарь Общественного
Совета, Заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России                   – Сапунов Дмитрий Николаевич.

Повестка заседания Общественного совета:

1. Антимонопольный комплаенс Ставропольского УФАС России                           (докладчик Сапунов Д..Н.)

2. Формирование плана работы на 2024 год.

[bookmark: _GoBack]Выступили члены Общественного совета: Ветрюк А.В., Владимиров С.В., Войтехина О.Н., Громова Т.Ю., Долгополов К.А., Пащенко А.А., Резюк А.А.

    По первому вопросу повестки:
    Выступили Сапунов Д.Н., Громова Т.Ю.
Решили: Принять к сведению представленную информацию, признать удовлетворительной проводимую Ставропольским УФАС России работу по системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

	По второму вопросу повестки:
Выступили  Громова Т.Ю., Исмаилов М.И., Кузьмин К.А., Владимиров С.В.,  Пащенко А.А., Резюк А.А.
Решили: утвердить следующий план работы Общественного совета на 2024 год:
I полугодие 2024 года:
1 Об итогах деятельности Ставропольского УФАС России за 2023 год и текущих задачах управления в 2024 году.
2 Развитие рынка рекламы в Ставропольском крае, состояние конкурентной среды, вопросы правоприменения и цифровизации.
3 Участие Общественного совета совместно с представителями УФАС в планируемом мероприятии с Торгово-промышленной палатой СК, Конгрессом деловых кругов Ставрополья по вопросам правоприменения законодательства о закупках в рамках 44-ФЗ и 223-ФЗ.
4 Обсуждение актуальных проблем бизнес-сообщества.

II полугодие 2024 года:
1 Вопросы правоприменения на рынке услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами региональными операторами.
2 Вопросы реализации прав предпринимателей при осуществлении деятельности с использованием нестационарных торговых объектов.
3 Обсуждение актуальных проблем бизнес-сообщества.

Председатель Общественного
совета при Ставропольском УФАС России                                     Т.Ю. Громова